[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2012 года

                         № 107
О   Порядке индексации  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе,  и лицам, замещавшим  должности  муниципальной службы  администрации сельского поселения Верхнеказымский
В соответствии с решениями Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 19 августа 2011 года № 30 «О Порядке назначения, перерасчета  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе», от 19 августа 2011 года  № 31 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации сельского поселения Верхнеказымский», постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от  19 августа 2011 года № 75 «О пенсионном обеспечении  лиц, замещавших должности  муниципальной службы сельского поселения Верхнеказымский», на основании соглашения о взаимодействии, заключенного между администрацией Белоярского района  и администрацией сельского поселения Верхнеказымский,  от 27 февраля 2012 года  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок индексации  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе,  и лицам, замещавшим  должности  муниципальной службы  администрации сельского поселения Верхнеказымский.
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2011 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский С.В.Глущенко.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский
от 20 декабря 2012 года № 107
П О Р Я Д О К
индексации  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, и лицам, замещавшим  должности  муниципальной службы  администрации сельского поселения Верхнеказымский

1. Настоящий Порядок индексации  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе,  и лицам, замещавшим  должности  муниципальной службы администрации сельского поселения Верхнеказымский (далее – Порядок), определяет механизм индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе (далее – лица, замещающие  муниципальные должности), и лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации сельского поселения Верхнеказымский (далее – лица, замещавшие должности муниципальной службы).

2. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и  лицам, замещавшим должности муниципальной службы, индексируется:

1) при централизованном повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, - на 50% от повышения денежного вознаграждения (должностных окладов), а при централизованном дифференцированном повышении денежного вознаграждения (должностных окладов) - на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения денежного вознаграждения (должностных окладов);

2) при централизованном повышении иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, - на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет;

3) при изменении среднемесячной заработной платы лиц, замещавших муниципальные должности (среднемесячного заработка лиц, замещавших должности муниципальной службы), из которой (которого) исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и должности муниципальной службы, - на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой (которого) исчисляется размер пенсии за выслугу лет.

5. Коэффициенты устанавливаются в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка и утверждаются распоряжением администрации сельского поселения Верхнеказымский.

6. Индексация пенсии осуществляется Комитетом по здравоохранению и социальной политике  администрации Белоярского района путем умножения размера среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка) лиц, замещавших муниципальные должности (должности муниципальной службы), из которой исчислялась пенсия, на соответствующие коэффициенты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (при последовательном применении всех предшествующих коэффициентов), и последующего определения размера пенсии исходя из размера проиндексированной среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка).

7. При индексации пенсии с применением коэффициентов повышения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов) или средневзвешенного коэффициента повышения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой исчисляется пенсия, размер проиндексированной среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которых определяется размер пенсии, не может превышать 0,8 денежного содержания, примененного при исчислении размера пенсии и проиндексированного с применением указанных коэффициентов, при последовательном применении всех предшествующих индексов повышения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов) или среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка).

8. Индексация пенсии за выслугу лет осуществляется со дня:

1) повышения в централизованном порядке ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы;

2) изменения денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы;

3) изменения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой (которого) исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы.
_____________